УТВЕРЖДАЮ

Прокурор Юринского района Республики Марий Эл

младший советник юстиции

				    И.В. Кузьминых

                   .12.2020

С 1 января 2021 г. вводится типовой договор купли-продажи лесных насаждений.

Приказом Минприроды России от 27.07.2020 № 488 утвержден типовой договор купли-продажи лесных насаждений, в соответствии с которым по договору продавец обязуется передать лесные насаждения в собственность покупателю для заготовки древесины и (или) заготовки елей и (или) деревьев других хвойных пород для новогодних праздников, а покупатель обязуется принять лесные насаждения и внести за них плату.
При этом, в договоре также устанавливаются условия заготовки, размер и условия внесения платы, ответственность сторон.
[bookmark: _GoBack]Кроме того, в приложениях к типовому договору должно быть указана:
характеристика и объем древесины лесных насаждений, подлежащей заготовке;
характеристика и количество заготавливаемых елей и (или) деревьев других хвойных пород для новогодних праздников;
схема расположения лесных насаждений.
Настоящий приказ вступает в силу с 1 января 2021 г. и действует до 1 января 2027 г.

Помощник прокурора
Юринского района                                                                           Д.Р. Акболатов